
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«23» июня 2023 года № 56 
п. Калачеевский 

Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Калачеевского 
сельского поселения на 2024 - 2026 годы» 

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 23.11.2009 г. №261-ФЗ 
«Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 8.2, статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Калачеевского сельского 
поселения на 2024 - 2026 годы» согласно приложению. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
Калачеевского сельского поселения на 2024 -20263 годы» ежегодной 
корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом 
возможностей средств бюджета поселения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных 
правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 



Утверждено 
Постановлением от 23.06.2023 г. № 56 

Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Калачеевского  
сельского поселения на 2024 - 2026 годы» 

 

 

 

ПРОГРАММА 
В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ,  
НА 2024-2026 ГОДЫ 

 

Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области 

 
п. Калачеевский 

2023 год



Приложение №1  
к программе 

в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на 2024-20263 годы  
администрации Калачеевского сельского поселения  

Калачеевского муниципального района Воронежской 
области 

 
Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского 

муниципального района Воронежской области 

Полное наименование 
организации 

Администрация Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области 

Основание для разработки 
программы 

- Федеральный закон РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 
г. «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
РФ»;  
- Приказ Минэнерго России от 15.07.2020 г. №425 
«Об утверждении методических рекомендаций по 
определению в сопоставимых условиях целевого 
уровня снижения государственными 
(муниципальными) учреждениями суммарного 
объема потребляемых ими дизельного и иного 
топлива, мазута, природного газа, тепловой 
энергии, электрической энергии, угля, а также 
объема потребляемой ими воды»; 
- Приказ Минэнерго России от 30.06.2014г. №398        
«Об утверждении требований к форме программ 
в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности организаций с 
участием государства, и муниципального 
образования, организаций. осуществляемых 
регулируемые виды деятельности, и отчетности о 
ходе их реализации»;  
- Приказ Минэнерго России от 30.06.2014г. №339 
«Об утверждении методики расчета значений 
целевых показателей в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, в том числе в сопоставимых 
условиях»; 
- Приказ Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 17.02.2010 №61 «Об 
утверждении примерного перечня мероприятий в 
области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности» 



Полное наименование 
исполнителей и (или) 
соисполнителей программы 

 Администрация Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области 

Полное наименование 
разработчиков программы 

Администрация Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области 

Цели программы Обеспечение рационального использования 
энергетических ресурсов в организации за счет 
реализации мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности. 

Задачи программы Реализация мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 

Целевые показатели Целевые показатели рассчитываются в 
соответствии с Приказом Миэкономразвития 

России от 15.07.2020 г. №425 
Сроки программы 2024 - 2026 годы 
Источники и объемы 
финансового обеспечения 
реализации программы 

Источники финансового обеспечения – средства 
местного бюджета: 
2024 г. – 5,0 тыс. рублей 
2025 г. – 5,0 тыс. рублей 
2026 г. – 5,0 тыс. рублей 

Планируемые результаты 
реализации программы 

Обеспечение снижения объемов потребления 
каждого энергоресурса в период реализации 
программы. 
Снижение затрат на оплату энергетических 
ресурсов. 
Повышение эффективности энергопотребления 
путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий и оборудования. 

Целевой уровень снижения потребления ресурсов администрацией 
Калачеевского сельского поселения на трехлетний период (2024-2026 г.г.) в 
сопоставимых условиях рассчитан в соответствии с Методическими 
рекомендациями по определению в сопоставимых условиях целевого уровня 
снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного 
объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, 
тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой 
ими воды, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 г. 
№425.  

В качестве исходной информации для определения потенциала снижения 
потребления ресурсов использованы данные декларации о потреблении 
энергетических ресурсов, составленной в соответствии с Порядком 
предоставления декларации о потреблении энергетических ресурсов, 
утвержденным Приказом Минэкономразвития от 28.10.2019 г. №707. 

 



Приложение №2  
к программе в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 
2024-2026 г  администрации Калачеевского 

сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области 

 
СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И 

ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
(здание администрации) 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Плановые значения целевых показателей 
программы 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 
1 2 3 4 5 6 
1 Удельный 

расход 
электрической 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. метр общей 
площади) 

кВт. ч/кв. 
м 

38,05 37,91 37,64 

2 Удельный 
расход 
тепловой 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. м общей 
площади)  

Гкал/кв. м неприменим
о 

неприменимо неприменимо 

3 Удельный 
расход 
холодной 
вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

куб. м./чел Здание 
эффективно

, 
требование 

не 
устанавлив

ается 

Здание 
эффективно, 
требование 
не 
устанавливае
тся 

Здание 
эффективно, 
требование не 
устанавливается 

 

4 Потребление 
моторного 
топлива 

 тут/л 0,00003 0,00003 0,00003 



СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И 
ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

(здание СДК) 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Плановые значения целевых показателей 
программы 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 
1 2 3 4 5 6 
1 Удельный 

расход 
электрической 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. метр общей 
площади) 

кВт. ч/кв. 
м 

25,06 23,70 20,95 

2 Удельный 
расход 
тепловой 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. м общей 
площади)  

Гкал/кв. м неприменимо неприменимо непримен
имо 

3 Удельный 
расход 
холодной 
вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

куб. м./чел 15,77 14,07 10,67  

4 Потребление 
природного 
газа 

м.куб Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

Здание 
эффективно, 
требование не 
устанавливается 

Здание 
эффектив
но, 
требован
ие не 
устанавл
ивается 

 

 



Приложение №3  
к программе в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на 2024-2026 годы администрации Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

N  
п/п 

Наименовани
е 

мероприятия 
программы 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Финансовое 
обеспечение 
реализации 

мероприятий 

Экономия 
топливно- 

энергетических 
ресурсов 

Финансовое 
обеспечение 
реализации 

мероприятий 

Экономия топливно- 
энергетических 

ресурсов 
Финансово

е 
обеспечен

ие 
реализаци

и 
мероприят

ий 

Экономия 
топливно- 

энергетических 
ресурсов 

в 
натуральн

ом 
выражени

и 

в 
стоимо
стном 

выраже
нии,  
тыс. 
руб. 

в 
натураль

ном 
выражени

и 
в 

стоимостн
ом 

выражени
и,  

тыс.руб. 

в 
натураль

ном 
выражен

ии 

в 
стоимо
стном 

выраже
нии,  

тыс.руб
. 

источ
ник 

объем
, тыс. 
руб. кол-

во 

ед. 
изм. 

источн
ик 

объе
м, 

тыс. 
руб. 

кол
-во 

ед. 
изм. 

источ
ник 

объе
м, 

тыс. 
руб. 

кол
-во 

ед. 
из
м. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1 Проведение 

ежеквартальн
ого анализа 
потребления 
ТЭР 

- - - - - - - - - - - - - - - 

2 Весенне-
осеннее 
обследовани

- - - - - - - - - - -- - - - - 



е здания и 
помещений  
на предмет 
износа в 
целях 
своевременн
ого 
проведения 
ремонта для 
снижения 
потерь 
тепловой 
энергии в 
зимний 
период 

3 Инструктаж 
персонала по 
методам 
энергосбере
жения и 
повышения 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти 

- - - - - - - - - - - - - - - 

4 Установка 
средств 
наглядной 
агитации по 
энергосбереже
нию 

МБ 0,1 10 кВт/ч 0,078 МБ 0,1 10 кВт/ч 0,078 МБ 0,1 10 кВт/ч 0,078 



5 Замена 
офисной 
техники на 
технику с 
высоким 
классом 
энергетическо
й 
эффективност
и  

- - - - - - - - - - - - - - - 

6 Замена 
счетчика по 
учету воды 

- - - - - МБ 1,5 - - - - - - - - 

Итого по мероприятиям 0,1 X X 0,078 X 1,6 X X 0,078 X 0,1 X X 0,078 
 



Приложение №4  
к программе в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности,  
на 2024-2026 годы администрации Калачеевского 

сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  
на 1 января 2024 г. 

Администрация Калачеевского сельского поселения 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 
план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 
1 Удельный расход 

электрической 
энергии (в расчете 
на 1 кв. метр 
общей площади) 

кВтч/кв.м 38,05   

2 Удельный расход 
тепловой энергии 
(в расчете на 1 
кв.метр общей 
площади)  

Гкал/кв.м неприменимо   

3 Удельный расход 
холодной вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

Куб.м./чел Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

  

4 Потребление 
моторного 
топлива 

 тут/л 0,00003   

 

Глава администрации 
  __________________________  ________________________ 
                                                             (должность)                                   
(расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    
(расшифровка подписи) 
 
 
«___»___________ 2024 г. 
 
 



Здание СДК 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 
план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 
1 Удельный 

расход 
электрической 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. метр общей 
площади) 

кВт. ч/кв. 
м 

25,08   

2 Удельный 
расход 
тепловой 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. м общей 
площади)  

Гкал/кв. м неприменимо неприменимо неприменимо 

3 Удельный 
расход 
холодной 
вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

куб. м./чел 15,77   

4 Потребление 
природного 
газа 

 м.куб Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

  

 

Глава администрации 
  __________________________  ________________________ 
                                                             (должность)                                   
(расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    
(расшифровка подписи) 
 
 
«___»___________ 2024 г. 



Приложение №5  
к программе в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на 2024-2026 годы  
администрации Калачеевского сельского поселения  

Калачеевского муниципального района Воронежской 
области 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  
на 1 января 2025 г. 

Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области  

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 
план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 
1 Удельный расход 

электрической 
энергии (в расчете 
на 1 кв. метр 
общей площади) 

кВтч/кв.м 37,91   

2 Удельный расход 
тепловой энергии 
(в расчете на 1 
кв.метр общей 
площади)  

Гкал/кв.м неприменимо   

3 Удельный расход 
холодной вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

Куб.м./чел Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

  

4 Потребление 
моторного 
топлива 

 тут/л 0,00003   

 

Глава администрации 
__________________________  ________________________ 
                                                             (должность)                                   
(расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    
(расшифровка подписи) 
 
«___»___________ 2025 г. 

 



Здание СДК 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 
план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 
1 Удельный 

расход 
электрической 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. метр общей 
площади) 

кВт. ч/кв. 
м 

23,70   

2 Удельный 
расход 
тепловой 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. м общей 
площади)  

Гкал/кв. м неприменимо неприменимо неприменимо 

3 Удельный 
расход 
холодной 
вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

куб. м./чел 14,07   

4 Потребление 
природного 
газа 

 м.куб Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

  

 

Глава администрации 
  __________________________  ________________________ 
                                                             (должность)                                   
(расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    
(расшифровка подписи) 
 
 
«___»___________ 2025 г. 



Приложение №6  
к программе  

в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, на 2024-2026 годы  

администрации Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального 

района Воронежской области 
 

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 
ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

на 1 января 2026 г. 
Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского 

муниципального района Воронежской области  
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 
план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 
1 Удельный расход 

электрической 
энергии (в расчете 
на 1 кв. метр 
общей площади) 

кВтч/кв.м 37,64   

2 Удельный расход 
тепловой энергии 
(в расчете на 1 
кв.метр общей 
площади)  

Гкал/кв.м неприменимо   

3 Удельный расход 
холодной вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

Куб.м./чел Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

  

4 Потребление 
моторного 
топлива 

 тут/л 0,00003   

 

Глава администрации 
  __________________________  ________________________ 
                                                             (должность)                                   
(расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    
(расшифровка подписи) 
 
«___»___________ 2026 г. 

 



Здание СДК 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 
программы 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 
план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 
1 Удельный 

расход 
электрической 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. метр общей 
площади) 

кВт. ч/кв. 
м 

20,95   

2 Удельный 
расход 
тепловой 
энергии (в 
расчете на 1 
кв. м общей 
площади)  

Гкал/кв. м неприменимо неприменимо неприменимо 

3 Удельный 
расход 
холодной 
вводы (в 
расчете на 1 
человека) 

куб. м./чел 10,67   

4 Потребление 
природного 
газа 

 м.куб Здание 
эффективно, 

требование не 
устанавливается 

  

 

Глава администрации 
  __________________________  ________________________ 
                                                             (должность)                                   
(расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    
(расшифровка подписи) 
 
 
«___»___________ 2026 г. 



Приложение № 7  
к программе в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, на 2024-2026 годы  

администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
 

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ на 1 января 2024 г 

Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия программы 

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном 

выражении, тыс. руб. 

план факт отклонен
ие источн

ик 

объем, тыс. руб. количество 
ед. 

изм. план факт отклон
ение план факт отклонен

ие 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Проведение 
ежеквартального анализа 
потребления ТЭР 

- -   -    -   

2 Весенне-осеннее 
обследование здания и 
помещений  на предмет 
износа в целях 
своевременного 
проведения ремонта для 
снижения потерь тепловой 
энергии в зимний период 

- -   -    -   

3 Инструктаж персонала по 
методам 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности 

- -   -    -   

4 Установка средств 
наглядной агитации по 
энергосбережению 

- -   -   - -   

5 Замена офисной техники на 
технику с высоким классом 

- -   -   - -   



энергетической 
эффективности  

6 Замена счетчика  по учету 
воды 

- -   -   - -   

Итого по мероприятиям X -   -   X -   
Глава администрации 
__________________________  ________________________ 
                                                              (должность)                                   (расшифровка подписи) 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    (расшифровка подписи) 
«___»___________ 2024 г



Приложение №8  
к программе в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, на 2024-2026 годы 

администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской 
области 

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

на 1 января 2025 г. 
Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 
программы 

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном 

выражении, тыс. руб. 

план факт отклонен
ие исто

чник 

объем, тыс. руб. количество 
ед. 

изм. план факт отклон
ение план факт отклонен

ие 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Проведение ежеквартального 
анализа потребления ТЭР 

- -   -    -   

2 Весенне-осеннее 
обследование здания и 
помещений  на предмет 
износа в целях 
своевременного проведения 
ремонта для снижения 
потерь тепловой энергии в 
зимний период 

- -   -    -   

3 Инструктаж персонала по 
методам энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности 

- -   -    -   

4 Установка средств наглядной 
агитации по 
энергосбережению 

МБ -   -   - -   

5 Замена офисной техники на 
технику с высоким классом 
энергетической 
эффективности  

- -   -   - -   



6 Замена счетчика по учету 
воды 

- -   -   - -   

Итого по мероприятиям X -   -   X -   
Глава администрации 
__________________________  ________________________ 
                                                              (должность)                                   (расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    (расшифровка подписи) 
«___»___________ 2025 г



Приложение №9  
к программе в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, на 2024-20263 годы  

администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
 

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ на 1 января 2026 г. 

Администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
N 
п/п 

Наименование 
мероприятия программы 

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении 
в стоимостном 

выражении, тыс. руб. 

план факт отклонен
ие источн

ик 

объем, тыс. руб. количество 
ед. 

изм. план факт отклон
ение план факт отклонен

ие 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Проведение 
ежеквартального анализа 
потребления ТЭР 

- -   -    -   

2 Весенне-осеннее 
обследование здания и 
помещений  на предмет 
износа в целях 
своевременного 
проведения ремонта для 
снижения потерь тепловой 
энергии в зимний период 

- -   -    -   

3 Инструктаж персонала по 
методам 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности 

- -   -    -   

4 Установка средств 
наглядной агитации по 
энергосбережению 

- -   -   - -   

5 Замена офисной техники на 
технику с высоким классом 
энергетической 

- -   -   - -   



эффективности  
6 Замена счетчика по учету 

воды 
- -   -   - -   

Итого по мероприятиям X -   -   X -   
 

Глава администрации 
__________________________  ________________________ 
                                                              (должность)                                   (расшифровка подписи) 
 
Главный специалист 
___________________________   ________________________  
                                                             (должность)                                    (расшифровка подписи) 
 
«___»___________ 2026 г. 


